



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS PRELIMINARES - REGULARIZAÇÃO						
47027	ESCAVAÇÃO MANUAL	27,21	m3	71,340	88,08	6.283,62
40090	ESCAV. E CARGA 1ª CATEG. - SEM TRANSPORTE	27,21	m3	6.788,772	2,76	18.737,01
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	27,21	m3km	67.887,722	3,19	216.561,83
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	8.825,404	2,58	22.769,54
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	1.880,300	5,67	10.661,30
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	27,21	m3km	48.643,361	3,19	155.172,32
40100	COMPACTAÇÃO A 95% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	1.880,300	6,19	11.639,05
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	27,21	m2	3.760,600	0,52	1.955,51
41293	APILOAMENTO MANUAL	27,21	m2	832,660	6,60	5.495,55

Total do Grupo : 449.275,73

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS PRELIMINARES - DEMOLIÇÃO						
42825	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO	27,21	m3	10,000	857,33	8.573,30
40006	TRANSPORTE DE ENTULHOS	27,21	m3km	100,000	2,86	286,00

Total do Grupo : 8.859,30

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS PRELIMINARES - DESVIO						
40090	ESCAV. E CARGA 1ª CATEG. - SEM TRANSPORTE	27,21	m3	154,860	2,76	427,41
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	27,21	m3km	1.548,600	3,19	4.940,03
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	201,318	2,58	519,40
40315	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	27,21	m3	763,650	5,67	4.329,89
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	27,21	m2	1.527,300	0,52	794,19
40098	TRANSPORTE LOCAL MAT. 1ª CATEG. C/ BASCULANTE 10M³ - DMT>10,0KM	27,21	m3km	19.755,626	3,19	63.020,44
40100	COMPACTAÇÃO A 95% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	763,650	6,19	4.726,99

Total do Grupo : 78.758,35

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
INFRA-ESTRUTURA - BLOCOS						
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	203,868	875,10	178.404,88
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	503,079	121,70	61.224,71
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	21.476,870	16,41	352.435,43

Total do Grupo : 592.065,02

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
INFRA-ESTRUTURA - ESTACAS						
45266	ESTACA RAIZ PERFURADA NO SOLO - D = 40 cm	27,21	m	2.232,000	365,14	814.992,48
45291	ARRASAMENTO DE ESTACAS DE CONCRETO	27,21	m3	6,785	760,04	5.156,87
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	54.782,450	16,41	898.980,00



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

Total do Grupo : 1.719.129,35

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MESO-ESTRUTURA - BERÇO					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	0,567	875,10	496,18
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	5,760	121,70	700,99
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	278,090	16,41	4.563,45

Total do Grupo : 5.760,62

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MESO-ESTRUTURA - APARELHO DE APOIO FRETADO					
45235	NEOPRENE	27,21	Kg	281,772	69,31	19.529,61

Total do Grupo : 19.529,61

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - LONGARINA PRÉ-MOLDADA					
1107911DN	CONCRETO AUTOADENSÁVEL COM SILICATO DE ALUMÍNIO FCK=45 MPa - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	27,21	m3	123,435	832,84	102.801,60
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	850,864	121,70	103.550,14
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	21.122,530	16,41	346.620,71
45701	FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO DE CABO CP-190 RB D=12,7mm C/ ADERÊNCIA	27,21	Kg	6.006,600	17,08	102.592,72
45735	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE ANCORAGENS ATIVAS, PROTENSÃO E INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO (12 CORDOALHAS D=12,7mm) - MAC	27,21	un	72,000	1.660,65	119.566,80
45715	FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO DE BAINHA METÁLICA D=70,0mm P/ 12 CORDOALHAS (D=12,7mm) - MAC	27,21	m	716,760	38,41	27.530,75
40195	GUINDASTE 90 T - MÍNIMO 10H/DIA	27,21	h	90,000	1.440,46	129.641,40

Total do Grupo : 932.304,12

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - TRANSVERSINA					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	3,771	875,10	3.300,00
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	59,901	121,70	7.289,95
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	2.123,080	16,41	34.839,74

Total do Grupo : 45.429,69

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - PRÉ-LAJE					
45157	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=40 MPA	27,21	m3	32,668	902,72	29.490,05



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308

Data Orçamento : 14/10/2025

Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	364,270	121,70	44.331,65
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	6.382,920	16,41	104.743,71
45151	TRANSLADO, LANÇAMENTO E POSICIONAMENTO DE PRÉ-LAJES	27,21	un	1.200,000	136,90	164.280,00

Total do Grupo : 342.845,41

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - LAJE					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	74,118	875,10	64.860,66
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	88,575	121,70	10.779,57
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	10.614,820	16,41	174.189,19

Total do Grupo : 249.829,42

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - SOBRE-LAJE					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	63,177	875,10	55.286,19
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	12,321	121,70	1.499,46

Total do Grupo : 56.785,65

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - LAJE DE APROXIMAÇÃO					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	78,900	875,10	69.045,39
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	53,880	121,70	6.557,19
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	10.000,210	16,41	164.103,44

Total do Grupo : 239.706,02

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - ALAS					
45156	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=35 MPA	27,21	m3	35,445	875,10	31.017,91
45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	267,270	121,70	32.526,75
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	3.945,290	16,41	64.742,20

Total do Grupo : 128.286,86

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SUPER-ESTRUTURA - GUARDA-RODAS					
45157	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=40 MPA	27,21	m3	29,595	902,72	26.715,99



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308

Data Orçamento : 14/10/2025

Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

45150	FORMA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA 17 mm - UTILIZAÇÃO 3X (CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA)	27,21	m2	235,688	121,70	28.683,22
45155	AÇO CA50/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	27,21	Kg	3.441,160	16,41	56.469,43

Total do Grupo : 111.868,64

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRANSPORTES					
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	57.794,530	0,91	52.593,02
45205	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS - OAE	27,21	tkm	25.597,030	1,03	26.364,94
45206	TRANSPORTE DE PRÉ MOLDADOS EM CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXOS - CAP. 30 T	27,21	tkm	16.015,821	0,90	14.414,23
45209	TRANSPORTE DE GUINDASTE 90 T - KM RODADO	27,21	Km	51,900	24,00	1.245,60

Total do Grupo : 94.617,79

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
45230	DRENOS 100 MM	27,21	un	30,000	10,72	321,60
45245	LIMPEZA GERAL	27,21	m2	1.244,250	5,86	7.291,30
42800	GABIÕES (1,00 M)	27,21	m3	999,820	810,72	810.574,07
40853	SINALIZAÇÃO VERTICAL TOTALMENTE REFLETIVA (TIPO III)	27,21	m2	18,310	780,92	14.298,64
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0 ,6 mm)	27,21	m2	12,750	35,84	456,96
5213383DN	CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA - H = 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA	27,21	un.dia	600,000	0,76	456,00
5213838DN	CILINDRO CANALIZADOR DE TRÁFEGO COM BASE QUADRADA DE 111 X 56 X 56 CM - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	27,21	un.dia	7.500,000	5,83	43.725,00
5213835DN	CONE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UTILIZAÇÃO DE 150 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	27,21	un.dia	15.600,000	0,72	11.232,00

Total do Grupo : 888.355,57

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO - ITENS GERAIS DE PAVIMENTAÇÃO					
44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	27,21	m2	12.250,916	3,95	48.391,11
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	27,21	m3	546,920	11,81	6.459,12
40607	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA - BGS - USINA	27,21	m3	4.572,210	233,41	1.067.199,53
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	27,21	m2	10.938,318	0,63	6.891,14
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	27,21	m2	10.938,318	0,52	5.687,92
44204A	APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (PAV. URB.) - CAPA DE ROLAMENTO	27,21	m3	546,916	47,51	25.983,97
01518SI	FORNECIMENTO DE CBUQ PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	18,98	t	1.312,598	667,47	876.119,78
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	13,126	3.209,83	42.132,22
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	4,375	4.049,37	17.715,99



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

Total do Grupo : 2.096.580,78

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	TRANSPORTE DA PAVIMENTAÇÃO					
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	114.762,471	1,53	175.586,58
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	27,21	TKM	50.928,809	1,03	52.456,67
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	27,21	m3km	5.469,200	3,57	19.525,04
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	677,301	2,34	1.584,88

Total do Grupo : 249.153,17

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
42190	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO F	27,21	un	1,000	233.536,80	233.536,80

Total do Grupo : 233.536,80

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	CANTEIRO DE OBRA					
42290	CANTEIRO DE OBRA - TIPO F	27,21	un	1,000	206.658,05	206.658,05

Total do Grupo : 206.658,05

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	7.946,42	7.946,42

Total do Grupo : 7.946,42

Total do Orçamento : 8.757.282,37



Setor : PJ-GECOB - GERENCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS DE OBRAS RODOVIARIAS
Orçamento : 202500036004659-2/2025
Descrição : PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE ARTE ESPECIAIS NA GO-070, MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 21,25 m

Data Base : 01/06/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m
SERVIÇOS PRELIMINARES - REGULARIZAÇÃO	5,1303	449.275,73	21.142,38
SERVIÇOS PRELIMINARES - DEMOLIÇÃO	0,1011	8.859,30	416,90
SERVIÇOS PRELIMINARES - DESVIO	0,8994	78.758,35	3.706,27
INFRA-ESTRUTURA - BLOCOS	6,7608	592.065,02	27.861,88
INFRA-ESTRUTURA - ESTACAS	19,6309	1.719.129,35	80.900,20
MESO-ESTRUTURA - BERÇO	0,0657	5.760,62	271,08
MESO-ESTRUTURA - APARELHO DE APOIO FRETADO	0,2230	19.529,61	919,04
SUPER-ESTRUTURA - LONGARINA PRÉ-MOLDADA	10,6461	932.304,12	43.873,13
SUPER-ESTRUTURA - TRANSVERSINA	0,5188	45.429,69	2.137,86
SUPER-ESTRUTURA - PRÉ-LAJE	3,9149	342.845,41	16.133,90
SUPER-ESTRUTURA - LAJE	2,8529	249.829,42	11.756,67
SUPER-ESTRUTURA - SOBRE-LAJE	0,6484	56.785,65	2.672,26
SUPER-ESTRUTURA - LAJE DE APROXIMAÇÃO	2,7372	239.706,02	11.280,28
SUPER-ESTRUTURA - ALAS	1,4649	128.286,86	6.037,02
SUPER-ESTRUTURA - GUARDA-RODAS	1,2775	111.868,64	5.264,40
TRANSPORTES	1,0804	94.617,79	4.452,60
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	10,1442	888.355,57	41.804,96
PAVIMENTAÇÃO - ITENS GERAIS DE PAVIMENTAÇÃO	23,9410	2.096.580,78	98.662,62
TRANSPORTE DA PAVIMENTAÇÃO	2,8451	249.153,17	11.724,85
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	2,6668	233.536,80	10.989,96
CANTEIRO DE OBRA	2,3598	206.658,05	9.725,08
MOBILIZAÇÃO	0,0908	7.946,42	373,94
Total geral	100,0000	8.757.282,37	412.107,28